ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 1 de 9

CONTRATO Nº 06/2023

CONTRATO Nº 06/2023 DE QUE ENTRE

SI FIRMAM A CÂMARA MUNICIPAL

DE ARACAJU  E O ESCRITÓRIO

REGIONAL DE PROCURADORIA E

ASSISTÊNCIA CONTÁBIL LTDA –

ERPAC.

Pelo presente instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU ,

com sede na Praça Olímpio Campos, nº  74, Bairro Centro, nesta Capital ,  CNPJ

13.167.804/0001-21, representado neste ato pelo seu Presidente, Vereador

RICARDO VASCONCELOS SILVA ,  brasileiro, maior, capaz, casado, doravante

denominado CONTRATANTE e o ESCRITÓRIO REGIONAL DE

PROCURADORIA E ASSISTÊNCIA CONTÁBIL LTDA –  ERPAC  com endereço

à Rua Pacatuba, n° 327, Centro, Aracaju/SE, CNPJ Nº 13.XXX.XXX/XXXX-06

representado pela sócia administradora DAYSE JULIANA DE MENEZES

TELES, brasileira, contadora, RG nº 1.XXX.XXX SSP/SE, CPF nº

0XX.XXX.XXX-X8,   doravante denominado CONTRATADA  reuniram-se para

celebrar o presente Contrato, nos termos das Cláusulas e condições  seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA –  DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços técnicos

especializados por parte do CONTRATADO, conforme segue:

1 –  Na área de gestão

1.1  -  Participação em reuniões estratégicas envolvendo as áreas de

direção do Poder Legislativo;

1.2  -  Apoio técnico no atendimento a diligências, notificações e na

elaboração de recursos,  decorrentes de processos originários do Tribunal de Contas

do Estado de Sergipe (TCE-SE).

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 2 de 9

2 –  Processo Legislativo

2.1  -  Análise e emissão de pareceres técnicos, quando solicitado pela

presidência, em projetos de lei  que tramitem no Poder Legislativo;

3 –  Nas áreas de execução orçamentária, financeira e contábil:

3.1  -  Consultoria em matérias relacionadas à execução orçamentária e

financeira;

3.2  -  Consultoria contábil  voltada à correta aplicação das Normas

Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Pública e instruções da STN -

Secretaria do Tesouro Nacional;

3.3  -  Orientação para cumprimento das demandas oriundas das

Resoluções e demais normativos do Tribunal de Contas do Estado - TCE;

3.4  -  Consultoria na elaboração da proposta  da Lei Orçamentária Anual -

LOA para envio ao Poder Executivo, para fins de consolidação;

3.5  -  Consultoria ao corpo técnico da área contábil da Câmara, para

elaboração dos balancetes mensais, demonstrativos exigidos pela LRF - Lei de

Responsabilidade Fiscal e Prestação de Co ntas Anual;

3.6  -  Consultoria e suporte no envio  das informações mensais ao

Tribunal de Contas do Estado, por meio do SAGRES;

3.7  -  Consultoria e suporte no registro e envio das informações do

SICONFI;

3.8  -  Treinamento de servidores do Poder Legislativo, das áreas de

execução orçamentária, financeira e contábil ,  quando solicitado pela direção da

Casa.

4 –  Na área de transparência e controle interno :

4.1  -  Consultoria voltada ao cumprimento das regras de transparência e

acesso à informação, estabelecidas pe la Lei Complementar Federal nº 131 e Lei

Federal nº 12.527/11;

4.2  -  Consultoria para elaboração de procedimento de rotinas de

controle, em diversas áreas da administração do Poder Legislativo.

 5 –  Na área de licitações e contratos administrativos :

5.1  -  Consultoria em Licitações e Contratos Administrativos;

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 3 de 9

5.2 - Revisão de conformidade, do ponto de vista formal (peças

constantes no processo), de todos os processos l icitatórios, de dispensa ou

inexigibilidade de licitação.

Observação :  a execução dos serv iços descritos nos i tens: 1.2, 1.3, 2.1 e

2.2 ficarão restritos a matérias objeto dessa prestação de serviços.

•  FORMA DE ATENDIMENTO:

A prestação dos serviços se dará nos seguintes moldes:

a)  Visitas técnicas regulares, em quantidade não inferior a uma visit a por

semana.

b)  Atendimentos e visitas emergenciais, sempre que for necessário.

c)  Atendimento de servidores da Câmara na sede da contratada.

d)  Resposta de consultas por telefone e/ou e -mail .

Observação: a contratada deverá elaborar relatório mensal especificando

todos os serviços prestados no mês. Este relatório deverá acompanhar a Nota

Fiscal de prestação de serviços.

CLÁUSULA SEGUNDA –  DO PREÇO

Em contraprestação aos serviços previstos na Cláusula Primeira, obriga-

se a CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU a pagar ao ERPAC a importância de

R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais ) mensais .

Parágrafo Primeiro  –  O valor constante nesta cláusula poderá ser

reajustado, após o prazo constante na cláusula terceira, mediante acordo formal

entre as partes, tendo como base o IGP-M (Fundação Getúlio Vargas) para o

período.

Parágrafo Segundo  –  O pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia

do mês subsequente ao vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA –  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 4 de 9

I –  O pagamento será efetuado de acordo com a prestação  de serviços, no

valor correspondente aos serviços efetivamente prestados, mediante apresentação

dos seguintes documentos:

a)  Nota (s) Fiscal  (is) atestada(s) e l iquidada(s);

b)  Prova de regularidade junto às Fazendas Federal e INSS, Estadual e

Municipal, FGTS e  CNDT, válidas no prazo mínimo de 30 (trinta) dias da

apresentação da Nota Fiscal.

II –  Os documentos de cobrança relacionados acima deverão ser

apresentados no endereço  Rua Itabaiana, n° 174 , Centro, Aracaju/SE, dos quais

após atestados pela autoridade competente e aprovados pelo Fiscal do Contrato,

serão encaminhados ao Setor Financeiro para fins de l iquidação da despesa e

inclusão na lista classificatória de credores;

III –  O pagamento das obrigações relativas ao presente contrato deve

obedecer e cumprir  a ordem cronológica das datas das respectivas exigências, a

teor do que dispõe o art .  7º §2º, Inciso III,  da Lei nº 4.320/1964, art . 5º e 7º, §2º,

Inciso III,  da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTO E DA

FISCALIZAÇÃO (Art.  67, Lei n°  8.666/93)

5.1. Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei n° 8.666/93,  o fiscal do

contrato será designado através de Portaria , para acompanhar e fiscalizar execução

do presente  Contrato.

§1º  -  À fiscalização compete,  entre outras atribuições,  verificar a

conformidade da execução do Contrato com as normas especificadas,  se os

procedimentos são adequados para garantir  a qualidade desejada.

§2º  -  A ação da fiscalização não exonera a Contratada de suas

responsabilidades contratuais.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 5 de 9

CLÁUSULA SEXTA –  DO PRAZO

O presente Contrato terá vigência pelo período de  12 (doze) meses,

contados a partir da data de emprenho, podendo ser prorrogado por igual e

sucessivo período, com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas

para a Administração, na forma do art .  5 7, II ,  da Lei nº 8.666/93 e posteriores

alterações.

CLÁUSULA SÉTIMA –  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes do presente Contrato, prevista na Cláusula

Segunda, correrão por conta da dotação orçamentária abaixo, constante do

Orçamento para o corrente exercício financeiro, com saldo suficiente, assim

discriminado:

Unidade orçamentária :  01101 –  Câmara Municipal de Aracaju

Ação :  2001 –  Manutenção da Câmara Municipal de Aracaju

Natura da despesa :  33903500 –  Serviços de Consultoria

Subelemento da despesa :  33903504 –  Assessoria ou Auditoria Contábil

e Financeira Realizada por Pessoa Jurídica

Fonte:  15000000 –  Recursos não vinculados a impostos

CLÁUSULA OITAVA –  DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Incumbe a Contratante (Câmara):

I) Envio das informações para o Tribunal de Contas do Estado do Estado,

por meio do SAGRES;

II) Colocar à disposição da Contratada, até o dia 10 do mês subsequente,

todos os elementos necessários ao bom desempenho dos serviços ora contratados,

devendo toda e qualquer documentação ser  entregue, em segunda via, mediante

TERMO DE ENTREGA, onde estejam devidamente descriminados os documentos.

III) Colocar, nos prazos a serem definidos pela Contratada, as

documentações e/ou informações necessárias a execução dos serviços.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 6 de 9

IV) Digitalização de documentos, quando necessários à execução dos

serviços objeto deste contrato.

V) A Contratante não se responsabilizará pelos encargos com o pessoal

util izado pelo CONTRATADO, no desenvolvimento de suas atividades.

VI) Encaminhar ao ERPAC, toda e qualquer documentação em segunda

via.

Parágrafo Único - Caso a Contratante não cumpra o disposto nos incisos

II e III,  ficará a Contratada isenta de quaisquer responsabilidades pelo não

cumprimento dos prazos determinados pelos órgãos de fiscalização de controle

externo.

CLÁUSULA NONA –  DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Incumbe a Contratada:

I) Visitas técnicas regulares, em quantidade não inferior a uma visita por

semana;

II) Atendimentos e visitas emergenciais, sempre que for necessário;

III) Atendimento de servidores da Câmara na sede da contratada;

IV) Resposta de consultas por telefone e/ou e -mail;

V) A contratada deverá elaborar relatório mensal especificando todos os

serviços prestados no mês. Este relatório deverá acompanhar a Nota Fiscal de

prestação de serviços;

VI) Manter durante a execução do contrato, todas as obrigações por ele

assumidas na proposta;

VII) Executar os serviços elencados na Cláusula Primeira do presente

contrato;

VIII) Efetivar as despesas com material de expediente e impressos

necessários à elaboração e execução dos serviços contratados.

Parágrafo Único - A Contratada não ficará responsável por:

a)  Guarda de qualquer documentação em via original do Órgão.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 7 de 9

CLÁUSULA DÉCIMA –  DA RESCISÃO E DA CLÁUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clá usulas do presente contrato, é

motivo justo para a rescisão do mesmo.

Parágrafo Primeiro  – Caso a Contratante deixe de cumprir suas

obrigações no tocante ao envio das informações previstas na cláusula sexta, i tem

II,  por período superior a três meses, também ensejará rescisão contratual.

Parágrafo Segundo –  A desistência injustificada por qualquer das partes

na execução do presente pacto, implicará o pagamento de valor estipulado em 20%

(vinte por cento) do valor contratado, devidamente corrigido, mais as d espesas que

por acaso se façam necessárias para sua cobrança.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO UNILATERAL

Pode a CÂMARA rescindir unilateralmente o presente termo, se ocorrer

alguma das hipóteses previstas no art .  79, I,  da Lei n° 8.666/93, sem que caiba

qualquer tipo de indenização para a Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –  DA VINCULAÇÃO

O presente pacto vincula -se em sua plenitude aos termos da proposta

oferecida pela Contratada, bem como ao Processo Administrativo de

Inexigibilidade de Licitação, realizado pela Contratante, com base no art .  25,

inciso II,  em harmonia com o art .  13, inciso III,  todos da Lei n° 8.666/93, e suas

alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA –  DA LEGISLAÇÃO

O presente contrato está sendo lavrado nos termos da Lei n° 8.666/9 3,

com as alterações existentes até a presente data, e será regido pelos princípios

norteadores do Direito Administrativo e Constitucional.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 8 de 9

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA –  DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na cláusula segunda correrá por conta de recursos

próprios da Câmara de Vereadores.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA –  DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Aracaju,  Estado de Sergipe, com

exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer

dúvidas surgidas na execução do present e Contrato.

E, assim, por se acharem justos e contratados, assinam o presente

instrumento particular de Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e para um único

e só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de que possa surtir os

efeitos legais.

Aracaju (SE), 07 de fevereiro de 2023

RICARDO VASCONCELOS SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Aracaju

CONTRATANTE

DAYSE JULIANA DE MENEZES TELES

Escritório Regional de Procuradoria e Assistência Contábil  Ltda –  ERPAC

CONTRATADA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 9 de 9

TESTEMUNHAS:

NOME __________________________________  CPF ______________________

NOME __________________________________ CPF ______________________

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
D

E
 P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 C
O

N
T

Á
B

IL
 L

T
D

A
 -

 E
R

P
A

C
 e

 R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
77

-0
42

9-
F

F
5F

-E
E

82
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

77
-0

42
9-

F
F

5F
-E

E
82

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FC77-0429-FF5F-EE82

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ESCRITÓRIO REGIONAL DE PROCURADORIA E ASSISTÊNCIA CONTÁBIL LTDA - ERPAC (CNPJ

13.086.723/0001-05) em 09/02/2023 12:47:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 09/02/2023 13:00:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/FC77-0429-FF5F-EE82

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/FC77-0429-FF5F-EE82